02/04/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A3340A89/03AHaCkAZKnKKrVyHHDrZArM6Eb2b8qoL_Jysq5luurLc-VCVu1PnWMCuQYe5SfEntijF… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS

GABINETE DA PREFEITA
ALTERA A REDAÇÃO DO ART. 126, DA LEI MUNICIPAL 068/2001 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Lei no 245 de 25 de março de 2020.

Altera a Redação do Art. 126, da  Lei Municipal
068/2001 e dá outras Providências.

APrefeita Municipal de Tenente Ananias, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e o disposto
na Lei Municipal de no068/2001,nos incisos I, II e X, do Art.
7o; inciso V, do Art. 39 e inciso V, do Art. 45, da Lei Orgânica
Municipal,
Faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e
ELA, com base no inciso II, do Art. 39, da Lei Orgânica
Municipal, sanciona a seguinte Lei.

Art.1oO Artigo inciso III, do Art. 113, da Lei Municipal 068,
de 28 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto do
Servidor Municipal, passa a vigorar com a seguinte disposição:

Art. 113
[...]
III - licença-maternidade

Art. 2oO Art. 126, da Lei Municipal 068/2001, passa a vigorar
com a seguinte redação:

Art. 126 - A servidora gestante, titular de cargo de provimento
efeti- vo ou não, é assegurada,nesta condição, Licença-
Maternidade de 180 (cento e oitenta dias).

Art. 3oA alteração de que trata a presente Lei será
regulamentada no todo ou em parte por Decreto da Chefe do
Poder executivo Municipal.
Art. 4oEsta Lei entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 5oRevogam-se as disposições em contrário.

Pref. Mun. de Tenente Ananias/RN.
Gabinete da Prefeita, em 25 de março de 2020.

LARISSA LISIANE DA CUNHA ROCHA JÁCOME
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jose Iran Pinto

Código Identificador:A3340A89

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/03/2020. Edição 2239
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/